
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

 

Nymburk chce zavést systém sběru tříděného odpadu od domů  

Vedení města ve spolupráci s technickými službami plánuje nový společný projekt ve 

formě svozu tříděného odpadu přímo od domu. Systém by měl snížit množství odpadů 

ukládaných na skládku, a naopak zvýšit objem recyklovatelného odpadu. 

„Normální je třídit a Nymburáci to samozřejmě vědí. S ohledem na avizované omezení 

skládkování komunálních odpadů bylo třeba najít způsob, jak ještě více snížit objem 

směsného odpadu, a naopak zvýšit podíl recyklovatelného. Právě systém „door to door“, kdy 

město umožní občanům třídit odpad komfortně přímo u domu, prokazatelně vede 

k výraznému zlepšení vytříděnosti. Věříme, že se projekt osvědčí a další lokality budou příští 

rok následovat, “ uvedla místostarostka města Stanislava Tichá. 

Jedná se o pilotní projekt města a technických služeb na třídění papíru a plastu do 

speciálních nádob přímo u domů. Každý občan, který ve vybrané lokalitě projeví zájem se 

zapojit, dostane k dispozici popelnice na tyto dvě komodity. Čtvrť, kde bude projekt zaveden 

si vyberou sami občané svým hlasováním v anketě na webu města.  

Poté co budou vybrány dané lokality, mohou technické služby rozvést až 300 kusů 

speciálních popelnic. K dispozici mají 150 popelnic na plast a 150 na papír. Celý projekt by 

měl být spuštěn od nového roku a v případě, že se služba osvědčí, budou následovat i další 

městské části. TS plánují snížení četnosti svozu pro tříděné komodity a současně také snížení 

frekvence svozu směsného odpadu. Harmonogram svozu však bude upraven dle potřeby.  

http://bit.ly/ANKETAodpadUdomu  

 

5. 11. 2019 v Nymburce 

http://bit.ly/ANKETAodpadUdomu

